



# ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.10.2014

№ 838-ПП

г. Екатеринбург

### **О внесении изменений в государственную программу Свердловской области «Совершенствование социально-экономической политики на территории Свердловской области до 2020 года», утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 29.10.2013 № 1333-ПП**

В целях уточнения объема субсидий федерального бюджета, предоставляемых бюджету Свердловской области в 2014 году, в рамках подпрограмм 3 «Развитие малого и среднего предпринимательства в Свердловской области» и 4 «Развитие туризма» государственной программы Свердловской области «Совершенствование социально-экономической политики на территории Свердловской области до 2020 года», утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от 29.10.2013 № 1333-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Совершенствование социально-экономической политики на территории Свердловской области до 2020 года», и в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 27.02.2009 № 178 «О распределении и предоставлении субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства», распоряжением Правительства Российской Федерации от 02.07.2014 № 1210-р, Законом Свердловской области от 09 декабря 2013 года № 125-ОЗ «Об областном бюджете на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов», статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области» Правительство Свердловской области

#### **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в государственную программу Свердловской области «Совершенствование социально-экономической политики на территории Свердловской области до 2020 года», утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 29.10.2013 № 1333-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Совершенствование социально-экономической политики на территории Свердловской области до 2020 года» («Областная газета», 2013, 15 ноября, № 549–556) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 20.11.2013 № 1409-ПП, от 23.05.2014 № 444-ПП, от 09.07.2014 № 566-ПП, следующие изменения:

1) в графе 2 строки «Объемы финансирования государственной программы по годам реализации» паспорта:

число «64418538,3» заменить числом «64433942,4»;

число «8847607,3» заменить числом «8863011,4»;

число «4263374,6» заменить числом «4278778,7»;

число «626078,1» заменить числом «641482,2»;

2) в приложении № 1:

строки 25, 27, 28 изложить в новой редакции (прилагаются);

дополнить строкой 28-1 (прилагается);

3) в приложении № 2:

строки 259, 260, 261, 262, 263, 264 признать утратившими силу;

в графе 2 строки 198 слово «территориях» заменить словом «территории»;

в графе 3:

строки 1 число «64418538,3» заменить числом «64433942,4»;

строки 2 число «4263374,6» заменить числом «4278778,7»;

строки 19 число «62244397,5» заменить числом «62259801,6»;

строки 20 число «4263374,6» заменить числом «4278778,7»;

строки 171 число «16728089,1» заменить числом «16743451,8»;

строки 172 число «4254919,2» заменить числом «4270281,9»;

строки 191 число «16713089,1» заменить числом «16728451,8»;

строки 192 число «4254919,2» заменить числом «4270281,9»;

строки 205 число «16143018,2» заменить числом «16158380,9»;

строки 206 число «4254919,2» заменить числом «4270281,9»;

строки 211 число «480000,00» заменить числом «447060,4»;

строки 212 число «307200,00» заменить числом «274260,4»;

строки 217 число «25000,00» заменить числом «30000,0»;

строки 218 число «16000,00» заменить числом «21000,0»;

строки 223 число «95000,00» заменить числом «90000,0»;

строки 224 число «60800,00» заменить числом «55800,0»;

строки 229 число «30059,80» заменить числом «52832,7»;

строки 230 число «14210,00» заменить числом «36982,9»;

строки 235 число «6082,00» заменить числом «6260,0»;

строки 236 число «4204,00» заменить числом «4382,0»;

строки 241 число «7807580,4» заменить числом «7821958,9»;

строки 242 число «1960407,7» заменить числом «1974786,2»;

строки 247 число «7685349,5» заменить числом «7694111,5»;

строки 248 число «1882181» заменить числом «1890943,0»;

строки 253 число «7889,00» заменить числом «13433,3»;

строки 254 число «3859,00» заменить числом «9403,3»;

строки 275 число «1137048,5» заменить числом «1137089,9»;

строки 276 число «1055,4» заменить числом «1096,8»;

строки 302 число «507495,1» заменить числом «507536,5»;

строки 303 число «1055,4» заменить числом «1096,8»;

строки 329 число «4656,8» заменить числом «4698,2»;

строки 330 число «1055,4» заменить числом «1096,8»;  
в графе 4:

строки 1 число «8847607,3» заменить числом «8863011,4»;  
строки 2 число «626078,1» заменить числом «641482,2»;  
строки 19 число «8451028,3» заменить числом «8466432,4»;  
строки 20 число «626078,06» заменить числом «641482,2»;  
строки 171 число «1999831,4» заменить числом «2015194,1»;  
строки 172 число «618552,7» заменить числом «633915,4»;  
строки 191 число «1996831,4» заменить числом «2012194,1»;  
строки 192 число «618552,7» заменить числом «633915,4»;  
строки 205 число «1926760,5» заменить числом «1942123,2»;  
строки 206 число «618552,7» заменить числом «633915,4»;  
строки 211 число «480000,00» заменить числом «447060,4»;  
строки 212 число «307200,00» заменить числом «274260,4»;  
строки 217 число «25000,00» заменить числом «30000,0»;  
строки 218 число «16000,00» заменить числом «21000,0»;  
строки 223 число «95000,00» заменить числом «90000,0»;  
строки 224 число «60800,00» заменить числом «55800,0»;  
строки 229 число «30059,80» заменить числом «52832,7»;  
строки 230 число «14210,00» заменить числом «36982,9»;  
строки 235 число «6082,00» заменить числом «6260,0»;  
строки 236 число «4204,00» заменить числом «4382,0»;  
строки 241 число «699447,2» заменить числом «713825,7»;  
строки 242 число «142222,20» заменить числом «156600,7»;  
строки 247 число «577225» заменить числом «585987,0»;  
строки 248 число «64000,00» заменить числом «72762,0»;  
строки 253 число «7889,00» заменить числом «13433,3»;  
строки 254 число «3859,00» заменить числом «9403,3»;  
строки 275 число «178914,8» заменить числом «178956,2»;  
строки 276 число «125,4» заменить числом «166,8»;  
строки 302 число «70108,2» заменить числом «70149,6»;  
строки 303 число «125,4» заменить числом «166,8»;  
строки 329 число «532,1» заменить числом «573,5»;  
строки 330 число «125,4» заменить числом «166,8»;

в приложении № 3:

абзац второй пункта 9 изложить в следующей редакции:

«Министерство принимает приказ о проведении отбора и размещает его не позднее 30 (тридцати) рабочих дней до дня окончания срока представления документов, указанных в пункте 10 настоящего Порядка, на официальном сайте в сфере развития малого и среднего предпринимательства по адресу в сети Интернет <http://www.uralonline.ru>, а также в письменной форме доводит его до сведения органов местного самоуправления муниципальных образований.»;

подпункт 3 пункта 10 изложить в следующей редакции:

«3) выписка из решения о бюджете муниципального образования о бюджетных ассигнованиях на финансирование муниципальной программы, подписанная главой муниципального образования и начальником финансового (финансово-бюджетного) управления (отдела) муниципального образования, заверенная печатью муниципального образования.

В случае несоответствия объемов местного бюджета на финансирование муниципальной программы в указанном правовом акте необходимо представить гарантийное письмо о планируемом объеме средств на финансирование муниципальной программы, подписанное главой муниципального образования и начальником финансового (финансово-бюджетного) управления (отдела) муниципального образования, заверенное печатью муниципального образования;»;

пункт 10 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) в случае если муниципальной программой предусмотрено софинансирование мероприятий по формированию и (или) обеспечению деятельности организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, необходимо представить: план работы организации на год предоставления субсидии с указанием наименований мероприятий, содержания мероприятий, сроков мероприятий, ответственных за проведение мероприятий, необходимых для реализации мероприятий ресурсов и источников их поступления, а также качественно и количественно измеримых результатов указанных мероприятий; аналитический отчет (не более 3 страниц) о деятельности организации за предыдущий год следующего содержания: основные результаты деятельности, информация о реализации мероприятий и проектов; смету затрат:

№ п/п	Статьи расходов	Бюджет Свердловской области (тыс. рублей)	Бюджет муниципального образования (тыс. рублей)	Всего (тыс. рублей)
1.	Фонд оплаты труда			
2.	Начисления на оплату труда			
3.	Приобретение основных средств			
4.	Приобретение расходных материалов			
5.	Командировки			
6.	Услуги связи			
7.	Коммунальные услуги, включая аренду помещений			
8.	Прочие текущие расходы*			
9.	Оплата услуг сторонних организаций (указать)			
10.	Иные расходы (указать)**			

\*Расходы на данную статью не более 5 процентов от всей суммы затрат на содержание организации инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

\*\*Указываются мероприятия, реализуемые организацией инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.»;

пункт 16 после слова «(пятнадцати)» дополнить словом «рабочих»;

пункт 21 изложить в следующей редакции:

«21. В случае если в отчетном финансовом году муниципальным образованием не достигнуты целевые показатели, предусмотренные в

соглашении, объем субсидии, предоставляемой муниципальному образованию в очередном финансовом году, сокращается в размере, пропорциональном отклонению значений целевых показателей, недостигнутых в отчетном финансовом году, но не более 10 процентов от общего размера субсидии, запрашиваемой на очередной финансовый год.»;

в пункте 22 слова «официальном сайте Свердловской области в информационно-телекоммуникационных сетях, доступ к которым не ограничен определенным кругом лиц» заменить словами «официальном сайте в сфере развития малого и среднего предпринимательства по адресу в сети Интернет <http://www.uralonline.ru>.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого Заместителя Председателя Правительства Свердловской области — Министра инвестиций и развития Свердловской области А.В. Орлова.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Председатель Правительства  
Свердловской области



Д.В. Паслер

К постановлению Правительства  
Свердловской области  
от 01.10.2014 № 838-ПП

### ИЗМЕНЕНИЯ

в приложение № 1 к государственной программе Свердловской области  
«Совершенствование социально-экономической политики на территории Свердловской области до 2020 года»,  
утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от 29.10.2013 № 1333-ПП

№ строки	Наименование цели (целей) и задач, целевых показателей	Единица измерения	Значение целевого показателя реализации государственной программы							Источник значений показателей
			2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
25	Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей), занятых на микропредприятиях, малых и средних предприятиях и у индивидуальных предпринимателей, в общей численности занятого населения	процентов	30,0	30,5	31,0	31,5	32,0	32,5	33,0	ПП РФ от 27.02.2009 № 178 «О распределении и предоставлении субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства»
27	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства (включая индивидуальных предпринимателей) в расчете на 1 тыс. человек населения Свердловской	единиц	40	41	42	43	44	45	46	ПП РФ от 27.02.2009 № 178 «О распределении и предоставлении субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на государственную поддержку малого и среднего предпринима-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	области									тельства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства»
28	Количество вновь созданных рабочих мест (включая вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей)	единиц	3100	3150	3200	3250	3300	3350	3400	ПП РФ от 27.02.2009 № 178 «О распределении и предоставлении субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства»
28-1	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших государственную поддержку	единиц	3300	3400	3500	3600	3700	3800	3900	ПП РФ от 27.02.2009 № 178 «О распределении и предоставлении субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства»